
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/322/2023 

RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 26 września 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę w  sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 

oraz wysokości i warunki wypłacania innych składników wynagradzania wynikających ze stosunku 

pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw w szkołach, dla których Gmina Janowiec Kościelny jest organem prowadzącym. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2023 r., 

poz.40 ze zm.), art. 30 ust.3 pkt 1, ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz.U. z 2023 r., poz. 984), Rada Gminy Janowiec Kościelny po uzgodnieniu ze związkami 

zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których Gmina Janowiec 

Kościelny jest organem prowadzącym uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXVIII/291/2018 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 

17 października 2018 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

wysokości i warunki wypłacania innych składników wynagradzania wynikających ze stosunku pracy, 

szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

w szkołach, dla których Gmina Janowiec Kościelny jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2018 r., poz. 5126 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust.2 słowa „stażyście, kontraktowemu” zastępuje się słowem „początkującemu”, 

2) w § 9 ust. 1. po słowach „opiekuna stażu” dodaje się słowo „mentora”, 

3) w §9 ust. 5 w tabeli dodaje się funkcję: mentor 2% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela dyplomowanego z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym, 

4) w § 12 ust. 3 pkt.1 i 2 słowo „stażysty” zastępuje się słowem „początkującego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Marianna Malinowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 27 listopada 2023 r.

Poz. 5717



Uzasadnienie 

Zmian w Uchwale Nr XXXVIII/291/2018 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 17 października 2018 roku 

w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 

za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokości i warunki wypłacania innych 

składników wynagradzania wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w szkołach, dla których Gmina Janowiec Kościelny 

jest organem prowadzącym dokonuje się zgodnie  z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta 

Nauczyciela oraz innych ustaw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1730), którą uchylono zapis art. 9a ust.1 pkt 1 i 2 

mówiący o stopniu awansu zawodowego nauczyciela stażysty i kontraktowego, jednocześnie wprowadzając 

termin nauczyciela poczatkującego. W/w ustawą wprowadzono również funkcję „mentora”, czyli nauczyciela, 

który podczas odbywania przygotowania do zawodu nauczyciela  przez nauczyciela początkującego ma być 

jego opiekunem. Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela do ustalenia wysokości dodatku 

funkcyjnego jest zobowiązany organ prowadzący. 

Zmiany w regulaminie wprowadzone zostają w porozumieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach dla których Gmina Janowiec Kościelny jest organem 

prowadzącym. 

W celu dostosowania zapisów regulaminu do wprowadzonych zmian ustawowych, podjęcie uchwały jest 

uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5717


		2023-11-27T11:57:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




